lb

INDICAÇÃO

Camara Municipal de Ibitinga

gtAi t a cr e ámait 	11111 I 11 I 1111111 I I
Protocolo Geral n° 595/2020

Data: 28/02/2020 Horário: 16:40
LEG - IND 145/2020

ASSUNTO: Solicita retirada de entulhos e galhos das ruas dos bairros Santo Expedito, São

Benedito e Jardim Maria Luiza 1.

Destinatário: Luís Antônio Guedes — Secretário Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação para que tome as providências cabíveis, conforme segue:

JUSTIFICATIVA: Os moradores têm feito podas nas árvores e retirada de entulhos de suas casas,

porém vizinhos reclamaram que estes montes estão ocupando vagas de carros e atrapalhando

a passagem de veículos, como também como período de intensas chuvas, as enxurradas levam

estes entulhos, espalhando-os por toda a rua.

Portanto, para não gerar maiores transtornos, solicito que a retirada destes galhos e entulhos

das ruas dos bairros acima mencionados seja realizada urgentemente.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 28 de fevereiro de 2020.

MARCb A ONIO DA FONSECA

Vere 	— PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1